
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  -   

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it  pec: lcis00900x@pec.istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

Prot. Digitale: 1010/2023                                                              Lecco, 31 gennaio 2023  
 

� In amministrazione trasparente 
� Agli atti 

� All’albo on line 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di strumentazione e materiale di consumo per il 
Laboratorio di Informatica e Telecomunicazione e il laboratorio di Sistemi Elettrici, ai sensi 
dell'art. 36 COMMA 2 lett. a) D.lgs 50/2016 e ss.ii.mm. 
CIG N. Z1F39BDF25    € 4.436,00 ITALTEC SRL 

CIG. N. Z8C39BE112 - € 3.176,10 – GIAKOVA SRL 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

VISTI il R.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 43 e ss. “regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, nonché ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in ordine 
all’armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il programma annuale 2023 approvato con delibera n. 2 del 26/01/2023; 
CONSTATATA 
 

VERIFICATA         

l’esigenza di procedere all’acquisto di strumentazione e materiale di consumo di 
cui all’oggetto e le richieste da parte dei docenti relative all’anno scolastico 
2022/2023; 
la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” 
alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto del 
materiale di cui all’oggetto; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 1, 
comma 20, lettera f), della legge n. 55 del 2019; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77; 
VISTE le Linee Guida n. 4; 
VISTO il quaderno Miur n. 1; 
VALUTATE  
 

le offerte si determinava l’affidamento per l’acquisto all’operatore economico 
“Italtec Techical Training System srl” con sede legale viale Regina Giovanna,35 
cap 20129 – Milano (MI), P.IVA /Cod.  Fisc. 06248000967, in persona del legale 



 

 

rappresentante  p.t. per €. 5.411.92 (cinquemilaquattrocentoundici/92) IVA e ogni 
altro eventuale accessorio inclusi, e all’operatore economico Giakova srl con sede 
legale via F.lli Rosselli 3/2 ,cap. 20019 ,Settimo M.se (MI),P.IVA  10794580158, in 
persona del legale rappresentante p.t. per €. 3.874,84 
(tremilaottocentosettantaquattro/84) IVA e ogni altro eventuale accessorio 
inclusi; 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per l’acquisto delle forniture di cui all’oggetto, 
determinato in seguito alla verifica della provvista economica esistente nel 
Programma Annuale è di €. 9.286,76 (novemiladuecentoottantasei/76) IVA e ogni 
altro eventuale accessorio inclusi; 

TENUTO 
CONTO 

dell’art. 125 del codice degli appalti (d./lgs. 50/2016), da cui scaturisce 
l’illegittimità del frazionamento degli appalti al fine di eludere le procedure 
corrispondenti al valore dell’appalto; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 36, comma 2, lett. a del 
D.lgs.50/2016 (quindi senza alcun vicolo di metodologie formali e stringenti), lo 
strumento per interagire con gli operatori economici può essere individuato dal 
RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 
semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 
contratto; 

TENUTO 
CONTO 

della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs. n.50/2016 e s. m. i. con 
il durc recante attestazione di regolarità e validità sino al 03/02/2023 per 
l’operatore economico Giakova srl e con il durc recante attestazione di regolarità 
e validità sino al 15/02/2023 per l’operatore economico Italtec technical training 
systems srl; 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.lgs.18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. ii., all’acquisto dei beni di cui all’art 3, per l’acquisto delle 
forniture dall’operatore economico “Italtec Techical Training System srl” in persona del legale 
rappresentante p.t. con sede legale viale Regina Giovanna,35  cap 20129 – Milano (MI), P.IVA /Cod.  
Fisc. 06248000967 e dall’operatore economico Giakova srl in persona del legale rappresentante 
p.t. con sede legale via F.lli Rosselli 3/2, cap. 20019, Settimo M.se (MI), P.IVA  10794580158. 

 Art. 3 
Di acquistare dall’operatore economico Italtec Techical Training System srl le seguenti forniture: 
 

Descrizione articolo Quantità Prezzo s. 
iva 

Totale Iva 
% 

BUZZER PER SCHEDA ARDUINO UNO 150,000 3,00000 450,00000 22 

CAVO COASSIALE RG402 CON 
CONNETTORE SMA MASCHIO 

15,000 63,00000 945,00000 22 

POTENZIOMETRI DA 10 KO PER 
SCHEDA ARDUINO 

200,000 2,00000 400,00000 22 

SENSORI DI TEMPERATURA LM 35 80,000 3,00000 240,00000 22 

L293 DNE PONTE H 100,000 13,00000 1.300,00000 22 

FILO DI COLORE ROSSO MT 100 4,000 41,00000 164,00000 22 

FILO DI COLORE BIANCO MT 100 4,000 41,00000 164,00000 22 

FILO DI COLORE GIALLO MT 100 4,000 41,00000 164,00000 22 

FORBICI SPELAFILO PER ELETTRICISTI 10,000 22,00000 220,00000 22 

JUMBER MASCHIO/ FEMMINA PER 
BREADBOARD 

50,000 2,98000 149,00000 22 

INTEGRATO MOLTIPLICATORE 
ANALOGICO 

4,000 60,00000 240,00000 22 

 



 

 

 

Di acquistare dall’operatore economico Giakova srl le seguenti forniture: 
 

Descrizione articolo Quantità Prezzo s. 
iva 

Totale Iva 
% 

ANALIZZATORE DI SPETTRO GW-
INSTEK - SERIE GSP-9300B 
 
 

1,000 2.969,10000 2.969,10000 22 

BATTERY PACK FOR GSP-930 SERIES 
 
 

1,000 207,00000 207,00000 22 

 
 Art. 4 

Di autorizzare la spesa complessiva €. 9.286,76 (novemiladuecentoottantasei/76) IVA e ogni altro 
eventuale accessorio inclusi, da imputare ai capitoli A3/2 di cui al Programma Annuale esercizio 
finanziario 2023. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Luisa Zuccoli. 

Art. 6 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Luisa Zuccoli 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2023-02-03T10:31:29+0100
	LUISA ZUCCOLI




